
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

420 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

QJJJEI!J. 

ld: 167C36B2729E3CA3 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE ALUGUEL 

CONTRATO Nº 074/ 2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
055/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 016/ 2023, DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO 
DA l!NIUADll llSCOLAR JOÃO BRAZ DO ROSÁRIO da REDE 
MUNICIPAL DE EDUCACÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI. 

LOCATÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, CNPJ n° 
06.772.859/ 0001-03, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ n• 07.967.494/0001-27. 

LOCADOR SAMUEL FARIAS SOUZA, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.478.928 SSP-PI, inscrito no CPF sob o nº 
069.077.983-60. 

VALOR Valor mensal: R$1.400,00 (um mil quatrocentos reais) 
Valor global: R$16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais) 

DATA DA ASSINATURA 03 de maio de 2023. 
SIGNATÁRIO Nailer Gonçalves de Castro (LOCATÁRIA) 

• 

José da Silva Ribeiro (LOCADOR). 

São Raimundo Nonato-PI, 03 de maio de 2023. 

tJo,Ã)r) ~-«UI cu. e~ 
NAILERGONÇALVl:S DE CASTRO 

Secretária Municipal de Educação 

ld:13B5ABC1B78A3CA5 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmall .com 

São Raimundo Nonato - PI • CNPJ : 07.967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 016/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo. atendeu , em toda a su a 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso d e suas atribuições Legais e, 
cons iderando a necessidade de a locação do imóvel, tipo residência, situado no Povoado 
Firmeza, Zona Rural, São Raimundo Nonato/PI, de propriedade do LOC~OR, para 
funcionamento da extensão (anexo) da Unidade Escolar João Braz do Rosário, da REDE 
MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário 
conforme atestado pelo setor competente; 

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a 
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos; 

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos; 

Resolve: 
1- Ratificar a dispensa de licitaçã o ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico 
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X , da 
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr. 0 SAMUEL FARIAS S?U,2;A, 
portador do CPF sob o n º 069.077.983-60, pelo valor g lobal de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 
oitocentos reais) divididos em 12 parcelas mensais de R$: R$ 1.400,00 (um md quatrocentos 
reais). . . 
n - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da presente Ratificação no Mural 
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Municípios, no prazo m áximo 
de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o ins trumento de contrato, se 
for necessário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

São Raimundo Nonato - PI, 02 de maio de 2023. 

1-JoUJ,,--, <r· .. r e= dÚ_ e~ 
Nailer de Gonçalves de Cas tro 

Secretária Municipal de Educação 

QJJJEI!J. 

LOCATÁRIA 

LOCADOR 

VALOR 

ld: 10EF20D0FC763CA7 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE ALUGUEL 

CONTRATO Nº 075/ 2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
056/ 2023,DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 017 / 2023, DE LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DA 
l!NIDADll llSCOLAR INOCÊNCIO f llRlllRA Dll CARYALHO da 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO/ PI. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, CNPJ n• 
06.772.859/ 0001-03, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ n• 07.967.494/ 0001-27. 
JERLANIA PAES LANDIM DE SOUSA, brasileira, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 362369070 SSP-PI, inscrito no CPF 
sob o nº 297.615.398-14. 
Valor mensal: R$ 660,00 ( seiscentos sessenta reais) 
Valor global: R$16.800,00 (sete mil novecentos vinte reais) 

DATA DA ASSINATURA 03 de maio de 2023. 
SIGNATÁRIO Nailer Gonçalves de Castro (LOCATÁRIA) 

• 

José da Silva Ribeiro (LOCADOR). 

São Raimundo Nonato-PI, 03 de maio de 2023. 

tJo,Ã)r) ~MU) cu. e~ 
NAILER GONÇALVES DE CASTRO 

Secretária Municipal de Educação 

ld:OFSBDB589EEC3CAS 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

Praça Prof. Júlio Palx:io, 312. E-mail : semelsrn1@gmail.com 

São Raimundo Nonato - PI -CNPJ: 07.967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa <:1-e licitação de que tra~ este _processo, a~en~eu, em toda a sua 
tram.itação, a legislação pertmente, consoante dehberaçao da Com1ssao Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso d e suas atribuições Legais e , 
considerando a necessidade de a locação do imóvel, tipo residência, situado no Povoado Pé do 
Morro, Rua Projetada 17, Zona Rural, São Raimundo_ Nonato/PI, de l?rºJ?riedad_e do 
LOCADOR, para funcionamento da extensão (anexo) da Umdade Escolar lnocenc10 Pereira de 
Carvalho, da REDE MUNICIPAL DE E DUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo orçamentário 
conforme atestado pelo setor competente; 

Considerando o Laudo de Avaliação expedido pelo setor responsável nos autos do processo, a 
proposta comercial e demais documentos do imóvel e da locadora em apenso aos autos; 

Considerando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos; 

Resolve: 
I - Ratificar a dispensa de licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico 
em apenso aos autos que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, X, da 
Lei 8.666/93, determinando a contratação com o LOCADOR Sr. • JERLANDIA PAES 
LANDIM D E SOUSA, portador do CPF sob o nº 297.615.398-14, pelo .valor global de R$ 
7 .920,00 (sete mil novecentos vinte reais) divididos em 12 parcelas mensais de R$: R$ 660,00 
(seiscentos sessenta reais). . . 
II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação da pres~nte_Ratificação no M~ 
de Avisos do Prédio Sede da Prefeitura Municipal e Diários dos Murucip1os. no prazo máximo 
de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se 
for necessário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

São Raimundo Nonato - PI, 02 de maio de 2023 . 

1-Jo,iJ,,--- <r·. 'cfc e-:!½:'.) dÚ_ e~ 
N ai ler de \,nçal ves de Castro 

Secretária Municipal de Educação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

